95. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 28. 1.a 
+ C Eo die, presentibus Iacomo barberii, Scachugla et aliis. Ibique Maria de Siçole promisit 
dare et soluere Falcono soldos VII– hinc ad XV dies [proximi] venturi. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

Vložek med / Two inserted leaves between 14v in / and 15a
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aMed strani 14v in 15 sta vložena dva lista, ki ju je na obeh straneh popisal pisec notarskega sešitka. Prvi (označen 

a) ima velikost lista v sešitku, popisan pa je vzporedno z daljšo stranjo lista. Drugi (označen b) ima velikost 

tretjine lista v sešitku. Popisan je vzporedno z ožjo stranjo lista. / Between the pages 14v in 15 two leaves written 

by the same writer as the notary book are inserted. The first leaf (signed a) is of approximate size of the leaves 

in the book but written over parallel with the longer side. The second (signed b) has the size of one third of the 
leaf in the book. It is written over parallel with the narrower side.

a

96. Določitev roka za poravnavo glede vola / Fixing of term for settlement about an ox, 
1290, 21. 1.a 
C Die XI exeunte Ianarii. Dominus Garofolus locauit (terminum) terminum Lunardo de 
Siçollis respondere ad Dragomilo de die dominico proximo venturo usque ad (vnu) die 
d[ominico] venturob VIII dies pro vno bouo, quod sibi petit. 
aNa zgornjem robu strani je na levi sodobna navedba datuma 1290 20/1; zabeležil jo je B. Otorepec. / On the 
left–hand side of the upper margin of the page is the date 1290 20/1 in modern writing; it was noted down by 
B. Otorepec.
bPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo, nad prečrtanim delom besede (v oklepaju). / The 
preceding three words are written above the line, above the cancelled part of the word (in brackets).

97. Pravda glede varovanja vola / Suit about tending an ox, 1290, 21. 1. 
C Die eo, Dragomilus Sclauus intendi probare contra Lunardo de Siçole, quod ipse dedit 
sibi vnum bo in (salu) varda per certum precium. Quibus bo ipse custodire debebat et sic 
dixit probare cum Dominico nepoti Tefanii et cum Tomas filio Çustolini et cum familio 
dicti Lunardi. Et dictus Lunardus dixi in sua defensione, quod ipse non proferit sibi nulum 
precium per custodia dicti boui nec habere debebat nec respondere debebat per dicta 
custodia. Quibus testes Dragomilus conducere debebat de die dominico uenturo Venetie 
usque ad VIII dies. 

98. Pričevanje v pravdi glede varovanja dveh volov / Witnessing in the case about tending 
two oxes, 1290, 21. 1. 
C Tomas filius Çustolini iurauita per suum secramentum veritatem dicenda de dicta 
questione. Qui dixit per suum secramentum, quod vnum dieb de ista estatem Lunardus 
coperibat domus sua et Dragomilus ducit duos boues et dixit:c Lunardus, vis tu mihi 
custodire istos duos boues? Et dictus Lunardus dixit: Ego bene custodio tibi dictos boues. 
Et Dragomilus dixit: Ego bene soluo tibi. Uerum est, quod pretium non fuit fato inter eos. 
aNad prvim i v besedi je odvečen znak za okrajšavo. / Above the first letter i in the word there is a superfluous 
sign for abbreviation.
bPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.
cBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.

99. Pričevanje v pravdi glede varovanja dveh volov / Witnessing in the case about tending 
two oxes, 1290, 21. 1. 
C Dominicus iurauit veritatem dicenda (su) de dicta questione. Qui dixit per suum 
secramentum, quod vno die de ista estate transata Dragomilus ducit duos bouesa et 
dixit: Lunardus custodit mihi istos duos boues? Et Lunardus dixit: Bene custodio tibi. Et 
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Dragomilus dixit: Bene soluo tibi. Interogatus, si precium fuit fato inter eos, respondit, 
quod non fuit fato ulo precio. 
aNa tem mestu sega v vrsto z besedilom pričevanja notarjeva pripomba: d transribi de la uolta / The notary’s 
note: d transribi de la uolta is written here within the text of witnessing.

av

100. Začetek zapisa / Beginning of an entry, 1290, pred / before 7. 2.a 
C Die 
aNa zgornjem robu strani je na levi zapisana sodobna navedba datuma 1290 7/2, na desni pa oznaka mesta 
vložka: ad fol. 14’–15; oznaki je zabeležil B. Otorepec. / On the left–hand side of the upper margin of the page 
is the date 1290 7/2 in modern writing; it was noted down by B. Otorepec.

101. Določitev roka za poravnavo glede vola / Fixing of term for settlement about an ox, 
1290, 7. 2. 
C Die VII intrante Februario, presentibus Artico Basiglo, diacheno Marquardo et aliis. 
Ibique dominus Garofolus locauit terminum Lunardo de Siçole, ud esset debead concordens 
cum Dragomilo de vno bouo, quod sibi petit, usque in die sabati proximo venturo. Et si 
non erit concordens, tunc dictus Lunardus respondere debead eidem Dragomilo in die 
dominico et per audire sententia. 

102. Oporoka / Will, 1290, 11. 2.a 
C Testamentum Gataldi: Item dimito, ud dentur pro anima meab per pauperibus 
vigintiquinque braça de pano de lino. Item dimito, ud dentur libras Uenetas paruorum sex 
pro anima mea in quatuor anis proximi expletos. Item dimito Sclauiono notario condam 
Bilonis vna pançeria pro anima mea. Item dimito nepote mee Inglerate filia condam 
Adami fratri Marchesii libras Uenetas paruorum sex pro anima mea. Item dimito vxori 
mee domine Adigarde in aunorança mea pars domus, in qua maneo, cum totam maxaria 
de ifra domus preter tantum, quod Henricus generus meus traiere debeat suam masariam 
de infra domus exstra dicta domus, quod ego et vxor mea dedimus in dote vxori sue 
Geme. Que domus iacente in porta de Mugla apud filiorum condam Varini et apudc domus 
Pelonii Volte, et si alii sunt confines. Item reliquo dicte vxori mee in aunorança mea pars 
vnius orti iacente in castro Pirani apud mei notarii. Et omnia allia mea bona tam mobila 
quam in non mobila, que hinc scripta et delegata non sunt, relinquo genero meo Henrico 
et vxori eius Geme. Item dimito et ordino meos fideles comisarios vxor mea Adigarda et 
genero meo Henrico ad dispensandum omnia (ant) supradictad dimisoria pro anima mea. 
Et hoc uolo fiat meum vltimum testamentum et voluntatem. Taliter quod si quis aliquis 
meis propinquis uel exstraneis vele[–] hunc meum testamentum corupere uel molestare, 
fiat conpositurus vna libra optimi auri. Attum in Pirano. 
aPrimerjaj vpisa št. 110 in 112. / Compare the entries No.110 and 112.
bPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding three words are written above 
the line.
cBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
dPrvi del besede (supra) je zapisan nad vrsto, v katero spada, nad prečrtanim delom besede (v oklepaju). / 
The first part of the word (supra) is written above the line, above the cancelled part of the word (in brackets).
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b